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jeg endnu kun berøre hans Udtalelser om 
Fagforeiiingerne og deres Organisation Det 
undret mig ikke. at den liøjtærede Minister 
har det Syn eller den Oplysning 홢홢- saa- 
ledes maa det niaaske være mig tilladt at 
iidtrykke mig 홢- om de bestaaende Fagfor- 
eninger, og i det hele taget om de praktiske 
Arbejderforholkr som han har, naar han ikke 
har bedre Vejlederiy end han maaske har paa 
Pressens Omraade, nemlig Højtebladene, 
eller en saadan Vejleder som det ærede Med- 
lem for Kjøbenhavns 4de Valgkreds »thi 
gennem denne Vejledning skal han sandelig 
ikke blive ret klar over Arbejderbevcegelsen 
Den ærede Minister tillod sig at udtale 홢홢- 
og det sagde ogsaa det ærede Medlem for 
Storeheddiiige 홢 at Fagforeniiigernejo des- 
værre vare politiske, og det var netop det, de 
ikke skulde være. Naar man nu skulde til at 
danne Mesterforeningen skulde de være fri- 
villige og iideii Tvanm lig det skulde være 
saadanne Foreninger, som man uden Hensyn 
til politiske Anskuelser kunde blive Medlem 
af, saa at Medlemmerne kunde arbejde sam- 
men til Fordel for deres Stands Interesser 
og andet, som vedrorte deres faglige Sager 
i det hele taget. Jeg tror, at jeg har tid- 
ligere haft Lejlighed til her i Tinget at ud- 
tale mig mod disse Anskuelser om Fagforik 
ningerne tJeg erindrer det dog ikke ganske 
bestemt, og jeg vil da nu her sige det, og jeg 
haaber. at den ærede Minister vil tro mig 
og ikke alene blindt hen tro paa dem, som 
udtale sig om denne Sag, uden at de have 
noget Kendskab til den, thi jeg staar med et 
Kendskab til Fagforeningerne, som ingen an- 
den i denne Sal  er i Besiddelse af, naar jeg 
undtager min Meningsfcelle og jeg er i 
Stand til at belægge mine Udtalelser med 
Beviser i saa Henseende. Jeg erklærer da 
herved, at Fagforeningerne, fom de ere, ere 
ikke politiske Foreninger og have ikke en eneste 
Paragraf i deres Love, som hindrer en Mand, 
af en hvilken som helst politisk Anskuelse, i 
at blive Medlem af dem. Det har netop væ- 
ret Fagforeningernes Stilling og Opgave at 
indrette sig saaledes, a t  enhver uden Hensyn 
til politifk Anskuelse kan blive Medlem af 
dem og derigennem varetage sine faglige Jn- 
teresser. Men det, som ganske vist er umu- 
ligt for Fagforeningerne 홢홢 og det haaber 
jeg ikke, at den cerede Minister ser noget ondt 
i 홢 og hvad de absolut ikke kunne finde sig 
i, er, at have de Mennesker inden for deres 
Omraade, som i sin Tid af den ærede Mini- 
sters Parti bleve betegnede som Hcedersmoeniz 
nemlig Skruebroekkerne Disse kunne ikke Wa- 
les i dem. sMen vi have jo adskillige andre 
Organisationer uden for Arbejdernes Rækker, 
som have gjort netop akkurat det samme paa 

dette Omraade, som vi gøre. Jeg henviser 
her særlig til Lægernes Organisation De 
ville sandelig ikke taale eller anse den som 
god Kammerat, som bryder ud af Rækkernez 
det er der Beviser for, som ikke ligge 
ret langt tilbage. Vi have ogsaa Be- 
viser derfor paa Musikernes Omraade, 
som man sandelig ikke kan beskylde for 
at vcere af samme politiske Anskuelse som 
Arbejderne Og saaledes: kunde jeg blive 
ved paa eniMængde Omraader. Med andre 
Ord, den Anskuelse, at man, naar man vil 
være i en faglig Forening til Varetagelse af 
de faglige Interesser. da maa være en god 
Kammerat, breder sig mere og mere og 
bliver mere og mere erkendt for at være en 
rigtig, sund, fornuftig og naturlig Anskuelse. 

e, fom ikke ville vcere det, men ved enhver 
Lejlighed bryde ud af Raskkeriie og svigte, 
naar Kampen skal foregaa paa et eller andet 
Omraade og ikke har kunnet bilægges, de 
høre ikke hjemme i de faglige Organisati- 
oner, de ville øde-lægge dem, som ville være 
med til at kæmpe for Fagenes Interesser. 
Derfor tror jeg, at hvis Mestrene skulde til 
at danne Organisationen vilde de ikke gøre 
noget som helst forkert ved at efterligne de 
Dannelser, som Arbejderne ved et ihærdigt 
Arbejde have beftræbt sig for at danne paa 
deres Omraade; tvcertimod tror jeg, at det 
vilde være heldigt. Og naar man her har 
tilladt sig at udtale 홢홢홢 jeg tror, det var det 
ærede Medlem for Kjøbenhavns» 4de Valg- 
kreds, jeg kan berøre det med det samme 홢홢홢 
at det var ganske naturligt set fra mit Stand- 
Punkt, at jeg var en Modstander af Mester- 
organisationer, saa er det ingenlunde Til- 
fældet. Dersom det ærede Medlem vilde 
gøre sig den Uleilighed at læse mit Fore- 
drag igennem, vil han sikkert ikke finde no- 
get udtalt i den Retning, at jeg skulde stille 
mig fjendtlig over for Mesterorganisationer, 
tvcertimod! Jeg ser det som et Gode, at 
Arbejdsgiverne organisere lig i deres Kreds, 
ligesom Arbejderne i deres, fordi jeg be- 
tragter det som heldigt, om Repræsentation» 
for de forskellige Interesser· kunde komme til 
at forhandle uafhængig af dem, som netop i 
Øieblikket føre Kampen paa det faglige Om- 
raade. Deri ligger Fordelen Derfor have 
Arbejdernes Fagforeninger deres Fællesre- 
præsentation, de have deres Forretning-Bud- 
valg, og de have Mænd i dette Forretnings- 
udvalg, som altid, naar der er Tale om 
Stridigheder paa Fagets Omraade, melde 
sig hos Mestrene med Anmodning om at 
maatte tale paa Arbejdernes Vegne i dette 
Stridssporgsmaal og søge at bilægge det. 
Men Arbejdsgiverne have næsten altid indtil 
den allernyeste Tid vist dem tilbage og 


